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15 marca w formie wideokonferencji odbyła się odprawa roczna kadry
kierowniczej Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

W związku z obecną sytuacją pandemiczną odprawa, której przewodniczył Komendant
Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Adam  Jopek,  odbyła  się  z
wykorzystaniem teleinformatycznych środków łączności.

Na odprawie podsumowano działalność Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w 2021
roku,  w  tym wyniki  osiągnięte  przez  placówki  i  inne  komórki  organizacyjne,  mając
szczególnie na uwadze trudny czas pandemii. Omówiono realizację zadań związanych z
kontrolą  sanitarną  prowadzoną  od  27  lutego  2021  roku  oraz  współpracę  z  innymi
podmiotami i służbami zaangażowanymi w walkę z epidemią. W wyniku kontroli sanitarnej
prowadzonej  do  22  października  2021  roku  na  lądowych  granicach  wewnętrznych
skontrolowano 69 532 osób. Natomiast w lotniczym przejściu granicznym w Katowicach-
Pyrzowicach  na  dzień  31  grudnia  2021  roku  liczba  osób  skontrolowanych  wyniosła
590  781.  Pomimo  panującej  pandemii  w  ubiegłym  roku  funkcjonariusze  Śląskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  realizowali  ustawowe  zadania.  W  lotniczym  przejściu
granicznym  w  Katowicach-Pyrzowicach  odprawili  granicznie  1  253  192  osób  oraz
odmówili wjazdu do Polski 183 cudzoziemcom. Na terenie służbowej odpowiedzialności
ŚlOSG ujawniono 95 cudzoziemców w 24 przypadkach nielegalnej migracji w ukryciu w
pojazdach ciężarowych. Przedstawiono również zaangażowanie funkcjonariuszy ŚlOSG w
przedsięwzięciach  realizowanych  na  terenie  naszego  kraju  w  innych  jednostkach
organizacyjnych, jak również na arenie międzynarodowej. W zeszłym roku w związku z
sytuacją  migracyjną  na  granicy  polsko-białoruskiej  odbyło  się  ponad  300  delegowań
funkcjonariuszy  ŚlOSG  do  wykonywania  zadań  służbowych  w  rejonie  służbowej
odpowiedzialności  Podlaskiego  i  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  38
funkcjonariuszy  brało  udział  w  przedsięwzięciach  międzynarodowych.  15  osób
uczestniczyło  w  działaniach  operacyjnych  koordynowanych  przez  Agencję  Frontex,
realizowanych na terenie Litwy, Łotwy, Hiszpanii, Chorwacji, Węgier, Rumunii, Bułgarii,
Grecji i Niemiec. Natomiast 22 funkcjonariuszy, w ramach umów bilateralnych, wspierało
działania policji granicznej Republiki Macedonii Północnej oraz pierwszy raz Słowenii.
Ponadto  1  funkcjonariuszka  uczestniczy  w  pokojowej  misji  obserwacyjnej  w  Gruzji.
Omówiono również trwające inwestycje budowlane. 



Podczas odprawy poruszono także kwestie związane z naborem kandydatów do służby. W
2021  roku  szeregi  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  zasiliło  37  nowych
funkcjonariuszy, natomiast na emeryturę odeszło 28 strażników granicznych, a do innych
oddziałów  SG  przeniosło  się  14  funkcjonariuszy.  Śląski  Oddział  Straży  Granicznej
prowadzi ciągły nabór kandydatów do służby. W lutym br. do służby przyjęto już 18 osób.
Kolejne przyjęcia planowane są w miesiącu czerwiec i październik. W tym roku planujemy
przyjąć w nasze szeregi do 80 osób.

Na zakończenie odprawy Komendant Oddziału postawił priorytetowe zadania i wytyczne
na  bieżący  rok,  pełen  wyzwań związanych  ze  zintensyfikowanymi  działaniami  Straży
Granicznej w obliczu konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy. Komendant podziękował
także funkcjonariuszom za wysiłek i  wkład włożony w realizację zadań służbowych w
minionym roku.
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